a ocupar e no prazo máximo de 1 ano, contado da data da publicação da lista de ordenação final, nos 
termos do artigo 10.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de julho.

5 — Posicionamento remuneratório: 1.ª posição, nível 16, da Tabela Remuneratória Única, a que 
corresponde o montante de 1.442,57€ (mil quatrocentos e quarenta e dois euros e cinquenta e sete 
cêntimos).

6 — Requisitos de admissão ao procedimento concursal:

6.1 — Constituem requisitos gerais os previstos no artigo 29.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 
11 de julho, a saber:

a) Ter nacionalidade portuguesa, salvo nos casos excetuados por lei especial ou convenção